*dolores
 *labor

*præces

Afferat in calatho rustica dona puer.
 Rurc suburbanus poteris tibi dicere missa,
 Illa tibi in sacra sint licet empta uia.
 Afferat aut uinas, aut quas Amaryllis amabat,
 Et nunc castaneas, nunc amat illa nuces.
Quin etiam turdoq; licet, missaq; corona,
 Te memorem dominæ testificere tuae.
 Turpiter his emitur spes mortis, & orba senectus:
 Ah pereant, per quos munera crimen habent.
Quid tibi præcipiam teneros quoque mittere uersus?
 Hei mihi non multum carmen honoris habet.
Carmina laudantur, sed munera magna petuntur,
Dum modò sit diues barbarus ille placet.
Aurea sunt uerè nunc secula, plurimus auro
 Venit honos, auro conciliatur amor.
Ipse licet uenias Musis comitatus Homere,
Si nihil attuleris, ibis Homere foras.
 Sunt tamen & doctæ rarißima turba puellæ,
 *sed tamen Altera non doctæ *turba, sed esse uolunt.
 Vtraque laudetur per carmina, carmina lector
 Commendet dulci qualiacunque sono.
 His ergo, aut illis, uigilatum carmen in ipsas
 Forstam exiguì muneri instar erit.
 At, quod eris per te facturus, & utile credis,
 Id tua te facito semper amica roget.
 Libertas al' cui fuerit promissa tuorum,
 Hanc tamen à domina fac petat illa tua.
 Si pœnam seruo, si uincula seu remittis,
Quod facturus eras, debeat illa tibi.
 Vtilitas tua sit titulus donetur amicæ:
 Perde nihil, partes illa petentis agat.

Sed tu, cuicunque est retinendæ cura puellæ,
 Attonitum forma fac putet esse sua.
 Siue erit in Tyrijs, Tyrios Lundabis amictus,
 Siue erit in Cois, Coi decere puta.
 Aurata est, ipso tibi sit pretiosior auro:
 Gausapa si sumit, gausa sumpta proba.
 Ad iterum tunicata, mores incendia, clama,
 Sed timida catat frigora uoce roga.
 Compositum discrimen erit, discrimina lauda:
 Torserit igne comam, torte capille places.
 Brachia saltantis, uocem mirare canentis,
 Et cum desierit, uerba querentis habe.
 Ipsos concubitus, ipsum uenerere licebit,
Quod iuuet, & * quedam gaudia uocis habe.
 Si fuerit torua violentior ipsa Medusa,
 Fiet amatori lenis, & æqua suo.
 Tantum ne pateas uerbis simulator in illis
 Effice, nec uultu destrue uerba tuo.
 Si latet ars, prodest: affert de prensa pudorem,
 Atque adimit merito tempus in omne fidem.
 Sepe sub autumnum, cum formosissimus annus,
 Plenaq; purpureo subrubet uua mero:
Cum modò frigoribus premimur, modò soluimur æstu,
 Aëre non certo corpora languor habet.
 Illa quidem ualeat: sed si male firma cubabit,
 Et uitium cœli senserit ægra sui,
 Tunc amor, & pietas tua sit manifesta puellæ,
 Tunc sere, quæ plena postmodò falce metas.
 Nec tibi morosi ueniant fastidia morbi:
 Perq; tuas fiant, quæ finit illa manus.
 Et uideat flentem, nec tædeat oscula ferre,